



ASL
CITTÀ DI TORINO

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE
Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I. 11632570013
Sede legale: Via San Secondo, 29 - 10128 Torino
☎ 011/5661566 ☎ 011/4393111

S.C. ACQUISTI

Via San Secondo, 29/bis - 10128 Torino
n. tel. 011/5662287 n. fax 011/2402704

Prot. n. /2021 del
Tit. I cat. 6 Cl. 1

OGGETTO: Avviso Pubblico finalizzato all'individuazione di soggetti del Terzo Settore interessati alla co-progettazione e alla co-gestione del Piano Locale Dipendenze 2022-2023.

In riferimento alla procedura citata in oggetto, si comunicano i seguenti chiarimenti in relazione alle richieste pervenute all'indirizzo pec di questa Struttura:

QUESITO 5	Relativamente alla compilazione dell'allegato D - Offerta Economica - si richiede se sia necessario allegare n. 1 budget per ogni annualità per ciascuna area (quindi in totale 2 budget). Si richiede dunque come procedere in modo corretto per presentare un'offerta valevole per 2 anni.
RISPOSTA 5	Si richiede di compilare due allegati D per ciascuna area, uno per ogni annualità, anche nell'ipotesi in cui la proposta progettuale esplicitata nell'allegato C sia la medesima per le annualità 2022 e 2023.
QUESITO 6	E' ammessa la partecipazione all'Avviso pubblico in qualità di partner di un ente nel cui statuto si può leggere che: 1. si dichiara senza fini di lucro; 2. promuove e realizza "attività di formazione professionale finalizzate al sostegno dei soggetti non occupati, deboli sul mercato del lavoro a causa di motivazioni sociali, di emarginazione e di handicap"?
RISPOSTA 6	Nel momento in cui i requisiti dell'ente candidato rientrano nei criteri esplicitati al Punto 5 e 6 dell'Avviso e nelle tipologie di ente indicate nei moduli di adesione (allegati A o B), tutte le proposte progettuali pervenute saranno ammesse e oggetto di valutazione secondo i criteri esplicitati al punto 10 del medesimo Avviso.
QUESITO 7	Con riferimento all'allegato D - Offerta economica - si chiede : 1) se la voce TOTALE FINANZIAMENTO rappresenti il costo complessivo del progetto (contributo richiesto + co-finanziamento) o rappresenti il solo contributo richiesto all'ASL 2) per coloro che fatturano con IVA il costo totale annuo deve essere comprensivo dell'IVA oppure al netto dell'IVA?
RISPOSTA 7	1) Con la voce "Totale finanziamento" si intende il totale del contributo richiesto all'ASL. Il co-finanziamento è da intendersi come voce aggiuntiva, scorporata dal finanziamento richiesto. 2) I costi indicati nei budget sono da considerarsi tutti comprensivi di eventuale IVA.



ASL
CITTÀ DI TORINO

**SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE**

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94

Cod. fiscale/P.I 11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 - 10128 Torino

☎ 011/5661566 ☎ 011/4393111

QUESITO 8	In merito all'avviso pubblico relativo alla delibera in oggetto si pongono i seguenti quesiti riferiti, all'Allegato C: 1) Le schede "azioni" possono essere più di 5? 2) Nel caso in cui si valuti di partecipare con una Associazione Temporanea di Scopo, i progetti che insistono sulla medesima azione da parte di enti diversi devono essere inserite nella medesima scheda azione oppure ogni ente può compilare la propria scheda azione afferente al proprio progetto?
RISPOSTA 8	In merito all'allegato C: 1) non è possibile contemplare azioni differenti rispetto a quelle già previste ed indicate nelle schede di area alla voce "Azioni e destinatari" (Punto 2 dell'Avviso pubblico). 2) i progetti che insistono sulla medesima azione, anche da parte di enti diversi, devono essere inseriti nella medesima scheda Azione.

Il DIRETTORE Supplente S.C. ACQUISTI
Dott.ssa Margherita PERUCCA